РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       18.03.2024  г.                                  №  33                             с. Анастасиевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 29.12.2023 г. №160 «Об утверждении планов реализации муниципальных программ на 2024 год»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 29.12.2023 г. №160 «Об утверждении планов реализации муниципальных программ на 2024 год» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;

1.2. Приложение 5 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к данному постановлению;
1.3. Приложение 8 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава  Администрации

Анастасиевского сельского поселения                            Е.А.Андреева
Приложение 1 к постановлению
Администрации Анастасиевского

сельского поселения от 18.03.2024 г. № 33
«Приложение 2

к постановлению Администрации

Анастасиевского сельского поселения от 29.12.2023 № 160
План

реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»

на 2024 год

	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения и безвозмездные поступления в бюджет поселения
	бюджет муниципального района
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

«Благоустройство сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	X
	11 720,6
	11 720,6
	X
	X

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Уличное освещение
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Своевременная оплата за коммунальные услуги по уличному освещению, содержание и ремонт сетей наружного освещения, замена ламп и фонарей, а также приобретение новых
	январь-декабрь
	1 191,6
	1 191,6
	X
	X

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Озеленение территории
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	март-октябрь
	340,0
	340,0
	X
	X

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Организация о содержание мест захоронения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Надлежащее   содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ
	январь-декабрь
	962,3
	962,3
	X
	X

	1.4
	Основное мероприятие 1.4.

Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства
	январь-декабрь
	6 997,5
	6 997,5
	X
	X

	1.5
	Основное

мероприятие 1.5

Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Уплата налога на имущество
	февраль-декабрь
	10,0
	10,0
	X
	X

	1.6
	Основное

мероприятие 1.6

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	февраль-декабрь
	0,0
	0,0
	X
	X

	1.7
	Основное мероприятие 1.7

Реализация направления расходов  в рамках подпрограммы «Благоустройство сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Услуги строительного контроля за ходом работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
	февраль- декабрь
	40,0
	40,0
	X
	X

	1.8
	Основное мероприятие 1.8

Реализация инициативных проектов
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Реализация инициативных проектов:

«Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, между ул.Буденного и ул.Чкалова с.Марфинка»
	февраль- декабрь
	2179,2
	2179,2
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	X
	74,0
	74,0
	X
	X

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Содержание объектов муниципальной собственности
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Техническое обслуживание газопроводов
	январь-декабрь
	74,0
	74,0
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Х
	Х
	X
	11 794,6
	11 794,6
	X
	X
	»

Приложение 2 к постановлению

Администрации Анастасиевского

сельского поселения от 18.03.2024 г. № 33

«Приложение 5
к постановлению Администрации

Анастасиевского сельского поселения от 29.12.2023 № 160
План

реализации муниципальной программы

«Развитие культуры»

на 2024 год
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения и безвозмездные поступления в бюджет поселения
	бюджет муниципального района
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

«Дома культуры»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	Х
	9 829,3
	9 829,3
	X
	Х

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Развитие материально-технической базы сферы культуры
	МУК «Анастасиевский СДК»
	реализация мероприятий по улучшению материально-технической базы учреждений культуры. В рамках этого предусмотрены приобретение:

-основных средств;

- материальных запасов;

- разработка ПСД, сметной документации
	январь-декабрь
	550,0
	550,0
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Развитие культурно-досуговой деятельности
	МУК «Анастасиевский СДК»
	создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов народного творчества
	январь-декабрь
	7 359,4
	7 359,4
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Капитальный ремонт памятников ВОВ
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Выборочный капитальный ремонт Памятника погибшим воинам Великой Отечественной войны с. Марфинка
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.

Расходы на поддержку отрасли культуры
	МУК «Анастасиевский СДК»
	Расходы на поддержку отрасли культуры (Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	январь-декабрь
	121,8
	121,8
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.

Инициативный проект: «Выборочный капитальный ремонт Памятника погибшим воинам Великой Отечественной войны с. Марфинка»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Выборочный капитальный ремонт Памятника погибшим воинам Великой Отечественной войны с. Марфинка
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6.

Инициативный проект:

«Выборочный капитальный ремонт, благоустройство территории МУК Анастасиевского СДК по адресу: Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, с. Марфинка, ул. Центральная, 59»
	МУК «Анастасиевский СДК»
	Выборочный капитальный ремонт, благоустройство территории МУК Анастасиевского СДК по адресу: Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, с. Марфинка, ул. Центральная, 59
	июнь-сентябрь
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7.

Инициативный проект:

«Выборочный капитальный ремонт Памятника погибшим воинам Великой Отечественной войны с. Анастасиевка»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Выборочный капитальный ремонт Памятника погибшим воинам Великой Отечественной войны с. Анастасиевка
	май-сентябрь
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Основное мероприятие 1.8.

Инициативный проект:

«Выборочный капитальный ремонт крыльца и фасадов здания СДК с.Анастасиевка, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, с.Анастасиевка, ул. Ленина, д.49»
	МУК «Анастасиевский СДК»
	Выборочный капитальный ремонт крыльца и фасадов здания СДК с.Анастасиевка, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, с.Анастасиевка, ул. Ленина, д.49
	январь-сентябрь
	1 798,1
	1 798,1
	-
	-

	1.9.
	Контрольное событие муниципальной программы.

Инициативный проект: «Выборочный капитальный ремонт крыльца и фасадов здания СДК с.Анастасиевка, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, с.Анастасиевка, ул. Ленина, д.49»
	МУК «Анастасиевский СДК»
	Заключение 1 муниципального контракта, выполнение работ по заключенному муниципальному контракту в рамках средств, предусмотренных на 2024 год
	30.09.2024
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной
программе
	Х
	Х
	X
	9 829,3
	9 829,3
	X
	Х
	»

Приложение 3 к постановлению

Администрации Анастасиевского

сельского поселения от 18.03.2024 г. № 33

«Приложение 8
к постановлению Администрации

Анастасиевского сельского поселения от 29.12.2023 № 160
План

реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы»

на 2024 год

	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения и безвозмездные поступления в бюджет поселения
	бюджет муниципального района
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие муниципальной службы в Анастасиевском сельском поселении»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	Х
	30,0
	30,0
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих, повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления
	январь-декабрь
	30,0
	30,0
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2

«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	Х
	113,2
	113,2
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	обеспечение высокого уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления, соблюдение норм законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов
	январь-декабрь
	73,0
	73,0
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	повышение инвестиционного потенциала сельского поселения, обмен практиками муниципального управления на съездах СМО
	январь-декабрь
	30,0
	30,0
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.

Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	улучшение материально-технической базы для решения общегосударственных задач
	январь-декабрь
	10,2
	10,2
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	Х
	8 997,8
	8 997,8
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	выплаты по оплате труда, предусмотренные в соответствии с утвержденным Положением об оплате труда
	январь-декабрь
	7 345,4
	7 345,4
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.

Расходы на обеспечение функций Администрации Анастасиевского сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	расходы на обеспечение функций Администрации Анастасиевского сельского поселения, увеличение качества предоставления муниципальных услуг
	январь-декабрь
	1 652,4
	1 652,4
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	Х
	Х
	X
	9 141,0
	9 141,0
	-
	-
	»

PAGE
11